

Dodatek č.2 Smlouvy o dílo

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění, mezi smluvními stranami:

Objednatel:	Město Šlapanice
se sídlem:	Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČ:	00282651
DIČ:	CZ00282651
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	23122641/0100
Zastoupený ve věcech smluvních:	Mgr. Michaela Trněná, starostka

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:	Ing. Karel Bartušek
se sídlem	Husova 966/18, 664 51, Šlapanice
IČ:	71825568
DIČ:	CZ8101133788
bankovní spojení:	Raiffeisenbank a.s.
účet č.:	2862708001/5500
Společnost je zapsána	v živnostenském rejstříku, evidována u Městského úřadu Šlapanice
Zastoupen:	Ing. Karel Bartušek

(dále jen zhotovitel)

I.

Předmět dodatku

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 28.4.2025 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o dílo ev. č. 0149/2025, (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky „**Oprava chodníků města Šlapanice (ulice Lidická, Kalvodova, Dlouhá a Těsnohlídkova)**“.
2. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 19.9.2025 Dodatek č.1 ke Smlouvě.
3. Smluvní strany se v souladu s čl. II. odst. 6. a 8. a čl. XIII. odst. 3 Smlouvy dohodly uzavřít tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „**Dodatek č. 2**“), jehož předmětem je dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o neprovedení některých původních prací a o provedení dodatečných prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla a které jsou nezbytné pro jeho provedení a bezvadné dokončení.
Změny rozsahu díla jsou specifikovány ve změnových listech č. 1-3, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku a Smlouvy.

II.

Změna smlouvy o dílo

Smlouva se mění následovně:

II. Cena za dílo

- odstavec 1. se mění a nadále zní:

1.	Výše sjednané ceny	
1.1.	Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. I. Smlouvy a v rozsahu změn podle změnových listů (dále jen „ZL“) č. 1 až 3 se Smluvní strany v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nové ceně takto:	
	Cena díla celkem bez DPH (původní)	3 602.826,00 Kč
	Vícepráce podle změnových listů č. 1 až 3	86.860,00 Kč
	Méněpráce podle změnových listů č. 1 a 3	- 111.023,00 Kč
	Snížení ceny	-24.163,00 Kč
	Cena díla celkem bez DPH (po ZL)	3 578.663,00 Kč
	DPH 21 %	751.519,23 Kč
	Cena díla celkem včetně DPH	4 330.182,23 Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku smlouvy se smluvní strany dohodly, že dodatek smlouvy v registru smluv uveřejní objednatel.
4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích:

Tento Dodatek č.2 Smlouvy o dílo ev. č. 0149/2025 byl v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, schválen na 99. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 29.10.2025.

Příloha: Změnové listy č. 1 – 3, vč. položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne **30. 10. 2025**
Za objednatele:

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7
664 51 Šlapanice 3



Mgr. Michaela Trněná, starostka

Ve Šlapanicích dne **30. 10. 2025**
Za zhotovitele:



Ing. Karel Bartušek

ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA: „OPRAVA CHODNÍKŮ MĚSTA ŠLAPANICE (ULICE LIDICKÁ, KALVODOVA, DLOUHÁ A TĚSNOHLÍDKOVA)“		číslo ZL: 01
Zhotovitel:	Ing. Karel Bartušek, Husova 966/18, 664 51, Šlapanice	
Změnový list vystavil:	Ing. Jitka Zichová	
Datum:	20.10.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: <u>Ulice Kalvodova:</u> Navýšení počtu chodníkových obrubníků, výměna chráničky pro optický kabel Popis a zdůvodnění změny: V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že bude nutné navýšit počet chodníkových obrubníků oproti původnímu předpokladu. Na základě požadavku objednatele byla původně navržená chránička Kopoflex DN40 v rámci realizace stavby nahrazena jiným typem chráničky, a to HDPE DN40 a Kopoflex DN50. Po dohodě se zhotovitelem bylo rozhodnuto o provedení těchto prací.		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč	6.290,00 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
+6.290,00 Kč		
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele: Ing. Jaroslav Matonoha, TDI  Ing. Jitka Zichová, investiční referent 	Podpis zmocněnce zhotovitele: Ing. Karel Bartušek, jednatel  Ing. KAREL BARTUŠEK PavingSpol Husova 966/18, 664 51 Šlapanice Tel.: 603 310 408 IČ: 718 25 568	
Datum: 20.10.2025	Datum: 20.10.2025	

Rekapitulace konečné ceny díla

investor: Město Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51

dílo: rekonstrukce chodníku na ul. Kalvodova, Šlapanice

Č	Zkrácený popis	Jed.	Množství:	jedn.cena	Celkem (Kč)
1.	vytrhání zahradních obrubníků s vybouráním lóže	bm	195,00	70 Kč	13 650 Kč
2.	vytrhání silničních a nájezd. obrubníků s vybouráním lóže	bm	15,00	100 Kč	1 500 Kč
3.	rozebrání dlažeb komunikace pro pěší z betonových dlaždic	m2	230,00	80 Kč	18 400 Kč
4.	odvoz a uložení betonového odpadu na skládku, skládkovné	t	34,00	730 Kč	24 820 Kč
5.	odtěžení stávajících podkladů vč. naložení výkopku	m3	97,00	740 Kč	71 780 Kč
6.	odvoz a uložení výkopku na skládku, skládkovné	t	176,00	730 Kč	128 480 Kč
7.	výkop rýhy hl. 50 cm pro chráničku, naložení výkopku, likvidace	bm	130,00	90 Kč	11 700 Kč
8.	dodání a montáž chráničky Kopoflex DN41, zásyp, výstražná folie (korugovaná chránička KOPOS)	bm	270,00	55 Kč	14 850 Kč
9.	dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	195,00	470 Kč	91 650 Kč
10.	dodání a montáž silničního obrubníku 100/15/25 do bet.	bm	15,00	500 Kč	7 500 Kč
13.	dodání a montáž geotextilie 300g/m2	m2	230,00	23 Kč	5 290 Kč
14.	zkouška únosnosti pláň	ks	2,00	1 800 Kč	3 600 Kč
15.	podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0/63 tl. 15 cm se zhutněním	m2	230,00	195 Kč	44 850 Kč
16.	podkladní vrstva ze štěrkodrti 0/32 tl. 15 cm se zhutněním	m2	230,00	195 Kč	44 850 Kč
18.	kladení dlažby do drtě vč. drtě 4/8 tl. 4 cm, spárování, přesuny	m2	230,00	415 Kč	95 450 Kč
19.	dodání dlažby Parketa 20/10/8, přírodní vč. dopravy	m2	232,00	260 Kč	60 320 Kč
21.	dodání a montáž nopové folie kolem oplocení	bm	47,00	30 Kč	510 Kč
22.	provozní náklady zhotovitele, dopravní značení, zařízení staveniště	kpl	1,00	7 000 Kč	7 000 Kč
23.	vytýčení sítí, vyjadřovací zprávy	kpl	1,00	2 000 Kč	2 000 Kč
24.	výšková úprava poklopů šachet a uzávěrů	ks	2,00	400 Kč	800 Kč
25.	terénní úpravy za obrubníkem, úklid staveniště	kpl	1,00	6 000 Kč	6 000 Kč
26.	doprava materiálů, složení HR, rozbalné, palety	kpl	1,00	18 000 Kč	18 000 Kč

**Cena dle SOD: 673 000 Kč
bez DPH**

Vícepráce:

1.	chráničky Kopoflex + chránička optického kabelu (rozdíl ceny)	bm	270,00	10 Kč	2 700 Kč
2.	spojka pro chráničku optického kabelu	ks	1,00	300 Kč	300 Kč
3.	dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	7,00	470 Kč	3 290 Kč

**Celkem vícepráce: 6 290 Kč
bez DPH**

zpracováno dne: 30.7.2025

nabídku zpracoval:

Ing. Karel Bartušek
PavingSpol
Husova 18/966, 664 51 Šlapanice
tel.: 603 310 408
www.paving spol.cz

ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA: „OPRAVA CHODNÍKŮ MĚSTA ŠLAPANICE (ULICE LIDICKÁ, KALVODOVA, DLOUHÁ A TĚSNOHLÍDKOVA)“		číslo ZL: 02
Zhotovitel:	Ing. Karel Bartušek, Husova 966/18, 664 51, Šlapanice	
Změnový list vystavil:	Ing. Jitka Zichová	
Datum:	20.10.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: <u>Předmět změny:</u> Ulice Dlouhá: Oprava uliční vpusti, úprava vstupů a vjezdů k domům, osekání zdiva podél zdi, předláždění a vyspádování chodníku, výměna chráničky pro optický kabel <u>Popis a zdůvodnění změny:</u> V průběhu realizace stavby a po dohodě objednatele se zhotovitelem vyvstaly skutečnosti, které je nutné provést/vypustit oproti původnímu předpokladu: - nutné osekání zdiva po odstranění stávající dlažby podél domů č. p. 36 - č. p. 42. Nová zámková dlažba je vyšší než stávající. - před budovou č. p. 36 (SNMŠ) bude provedena oprava a narovnání stávajícího vjezdu v návaznosti na nový chodník. - oprava uliční vpusti a výměna 3ks poklopů uzávěru vody v chodníku, které jsou za hranicí životnosti. - úprava stávajících vjezdů/chodníků po osazení chodníkového obrubníku. - lokální zapravení komunikace v místě vjezdů. - předláždění a vyspádování chodníku z důvodu zatékání dešťových vod ke garáži (ulice Jana Dvořáka) - Dle požadavku objednatele bude chránička Kopoflex DN40 nahrazena chráničkou HDPE DN40 a Kopoflex DN50. - Odečet chodníkových a nájezdových obrubníků dle skutečnosti, neprovedení zkoušky únosnosti plně - Doplnění dlažby a provedení podkladu z kameniva zpevněného cementem dle skutečnosti Po dohodě se zhotovitelem bylo rozhodnuto o provedení těchto prací.		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH: -35.136,00 Kč	Cena víceprací bez DPH: 52.950,00 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: +17.814,00 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele: Ing. Jaroslav Matonoha, TDI Datum: 20.10.2025	Podpis zmocněnce zhotovitele: Ing. Karel Bartušek, jednatel Datum: 20.10.2025	

PavingSpol

Soupis skutečně provedených prací a dodávek

investor: Město Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51

dílo: Rekonstrukce chodníku na ul. Dlouhá, Šlapanice

Č	Zkrácený popis	Jed.	Množství	jedn.cena	Celkem (Kč)
1.	vytrhání zahradních obrubníků s vybouráním lóže	bm	300,00	70 Kč	21 000 Kč
2.	vytrhání silničních a nájezd. obrubníků s vybouráním lóže	bm	117,00	95 Kč	11 115 Kč
3.	rozebrání dlažeb komunikace pro pěší z betonových dlaždic	m2	590,00	70 Kč	41 300 Kč
4.	odvoz a uložení betonového odpadu na skládku, skládkovné	t	83,00	780 Kč	64 740 Kč
5.	odtěžení stávajících podkladů vč. naložení výkopku	m3	245,00	700 Kč	171 500 Kč
6.	odvoz a uložení výkopku na skládku, skládkovné	t	450,00	770 Kč	346 500 Kč
7.	výkop rýhy hl. 50 cm pro chráničku, naložení výkopku, likvidace	bm	380,00	90 Kč	34 200 Kč
8.	dodání a montáž chráničky Kopoflex DN41, zásyp, výstražná folie (korugovaná chránička KOPOS)	bm	760,00	55 Kč	41 800 Kč
9.	dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	300,00	460 Kč	138 000 Kč
10.	dodání a montáž silničního obrubníku 100/15/25 do bet.	bm	23,00	500 Kč	11 500 Kč
11.	dodání a montáž nájezdového obrubníku 100/15/15 do betonu	bm	68,00	490 Kč	33 320 Kč
12.	dodání a montáž přechodového obrubníku L+P	ks	26,00	610 Kč	15 860 Kč
13.	dodání a montáž geotextilie 300g/m2	m2	590,00	23 Kč	13 570 Kč
14.	zkouška únosnosti pláně	ks	2,00	1 800 Kč	3 600 Kč
15.	podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0/63 tl. 15 cm se zhutněním	m2	590,00	130 Kč	76 700 Kč
16.	podkladní vrstva ze štěrkodrti 0/32 tl. 15 cm se zhutněním	m2	470,00	200 Kč	94 000 Kč
17.	podklad z kameniva zpevněného cementem SC 5/6 tl. 12 cm	m2	120,00	490 Kč	58 800 Kč
18.	kladení dlažby do drtě vč. drtě 4/8 tl. 4 cm, spárování, přesuny	m2	590,00	415 Kč	244 850 Kč
19.	dodání dlažby Parketa 20/10/8, přírodní vč. dopravy	m2	577,00	260 Kč	150 020 Kč
21.	příplatek za slepeckou dlažbu tl. 8 cm, Antracit	m2	28,00	180 Kč	5 040 Kč
22.	dodání a montáž nopové folie kolem oplocení	bm	18,00	30 Kč	510 Kč
23.	provozní náklady zhotovitele, dopravní značení, zařízení staveniště	kpl	1,00	12 000 Kč	12 000 Kč
24.	vytýčení sítí, vyjadřovací zprávy	kpl	1,00	2 500 Kč	2 500 Kč
25.	výšková úprava poklopů šachet a uzávěrů	kpl	1,00	5 000 Kč	5 000 Kč
26.	terénní úpravy za obrubníkem, úklid staveniště	kpl	1,00	6 000 Kč	6 000 Kč
27.	doprava materiálů, složení hydraulickou rukou, palety, rozbalné	kpl	1,00	18 000 Kč	18 000 Kč
28.	převoz bagru a nakladače	kpl	1,00	5 500 Kč	5 500 Kč

Celkem dle SOD: 1 626 925 Kč

bez DPH

Vícepráce:

10.	dodání a montáž silničního obrubníku 100/15/25 do bet.	bm	5	500 Kč	2 500 Kč
12.	dodání a montáž přechodového obrubníku L+P	ks	2	610,00 Kč	1 220,00 Kč
17.	podklad z kameniva zpevněného cementem SC 5/6 tl. 12 cm	m2	30	490,00 Kč	14 700,00 Kč
19.	dodání dlažby Parketa 20/10/8, přírodní vč. dopravy	m2	6	260,00 Kč	1 560,00 Kč
21.	příplatek za slepeckou dlažbu tl. 8 cm, Antracit	m2	10	180,00 Kč	1 800,00 Kč
1.	chráničky Kopoflex + chránička optického kabelu (rozdíl ceny)	bm	380	10,00 Kč	3 800,00 Kč
2.	spojka optického kabelu	ks	4	300,00 Kč	1 200,00 Kč
3.	bourací práce-bourání betonových patek, osekání zdiva, schodů, řezání betonu, naložení beton. sutě, likvidace, skládkovné 1,5 t (zejména v první etapě u provozovny Somak a areálu SMMŠ)	t	1	3 800,00 Kč	3 800,00 Kč

4. předláždění vjezdu před vchodem do budovy ul. Dlouhá č. 36	m2	5	600,00 Kč	3 000,00 Kč
5. výměna silniční obruby, D+M, beton - před RD č. 46	ks	1	400,00 Kč	400,00 Kč
7. dodání, demontáž, montáž litinového poklopu uzávěru vody	ks	3	700,00 Kč	2 100,00 Kč
8. úpravy vstupních chodníků a vjezdů, D+M dlažby, podsyp	m2	10	350,00 Kč	3 500,00 Kč
9. oprava uliční vpusti, demontáž, výšková úprava, betonáž, montáž	ks	1	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč
10. dodání vyrovnávacího prstence pro uliční vpust	ks	1	250,00 Kč	250,00 Kč
11. dodání betonové pytlované směsi pro opravu UV	ks	2	160,00 Kč	320,00 Kč
12. dodání studené živичné směsi DenBit RV 25 kg	ks	6	300,00 Kč	1 800,00 Kč
13. předláždění chodníku, podsyp drtí vč. dodání - konec u garáží	m2	8	500,00 Kč	4 000,00 Kč
14. demontáž, montáž zahradních obrub, dodání betonu	bm	10	450,00 Kč	4 500,00 Kč

Cena vícepráce: 52 950,00 Kč
bez DPH:

Méněpráce:

1. vytrhání zahradních obrubníků s vybouráním lóže	bm	37	70 Kč	-2 590,00 Kč
3. rozebrání dlažeb komunikace pro pěší z betonových dlaždic	m2	7	70 Kč	-490,00 Kč
7. výkop rýhy hl. 50 cm pro chráničku, naložení výkopku, likvidace	bm	15	90 Kč	-1 350,00 Kč
9. dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	31	460 Kč	-14 260,00 Kč
11. dodání a montáž nájezdového obrubníku 100/15/15 do betonu	bm	3	490 Kč	-1 470,00 Kč
13. dodání a montáž geotextilie 300g/m2	m2	7	23,00 Kč	-161,00 Kč
14. zkouška únosnosti pláně	ks	2	1 800,00 Kč	-3 600,00 Kč
15. podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0/63 tl. 15 cm se zhutněním	m2	7	130,00 Kč	-910,00 Kč
16. podkladní vrstva ze štěrkodrti 0/32 tl. 15 cm se zhutněním	m2	37	200,00 Kč	-7 400,00 Kč
18. kladení dlažby do drtě vč. drtě 4/8 tl. 4 cm, spárování, přesuny	m2	7	415,00 Kč	-2 905,00 Kč

Cena méněpráce: -35 136,00 Kč
bez DPH:

ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA: „OPRAVA CHODNÍKŮ MĚSTA ŠLAPANICE (ULICE LIDICKÁ, KALVODOVA, DLOUHÁ A TĚSNOHLÍDKOVA)“		číslo ZL: 03
Zhotovitel:	Ing. Karel Bartušek, Husova 966/18, 664 51, Šlapanice	
Změnový list vystavil:	Ing. Jitka Zichová	
Datum:	20.10.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: <u>Ulice Těsnohlídkova:</u> Navýšení počtu chodníkových obrubníků, výměna chráničky pro optický kabel, vybourání betonu a jeho doplnění ve vjezdu ke spodním garážím, neprovedení některých prací oproti skutečnosti.		
Popis a zdůvodnění změny: V průběhu realizace stavby a po dohodě objednatele se zhotovitelem vyvstaly skutečnosti, které je nutné provést/vypustit oproti původnímu předpokladu: - Neprovedení rýhy pro chráničku kabelu veřejného osvětlení (bude vedena v zeleni, součástí prací VO) - dle požadavku objednatele bude chránička Kopoflex DN40 nahrazena chráničkou HDPE DN40 a Kopoflex DN50. - neprovedení zkoušky únosnosti pláně - neprovedení některých prací oproti skutečnosti - vybourání betonu a jeho doplnění v rámci vyrovnaní terénu k nově osazeným obrubníkům v místě vjezdu do spodních garáží. Po dohodě se zhotovitelem bylo rozhodnuto o provedení těchto prací.		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH: -75.887,00 Kč	Cena víceprací bez DPH: 27.620,00 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: -48.267,00 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele: Ing. Jaroslav Matonoha, TDI  Datum: 20.10.2025 	Podpis zmocněnce zhotovitele: Ing. Karel Bartušek, jednatel  Datum: 20.10.2025	

PavingSpol

Rekapitulace konečné ceny díla

investor: Město Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51

dílo: Rekonstrukce chodníku na ul. Těsnohlídkova, Šlapanice

Č	Zkrácený popis	Jed.	Množství:	jedn.cena	Celkem (Kč)
1.	vytrhání zahradních obrubníků s vybouráním lóže	bm	4,00	70 Kč	280 Kč
2.	vytrhání silničních a nájezd. obrubníků s vybouráním lóže	bm	102,00	95 Kč	9 690 Kč
3.	vytrhání chodníkových obrubníků s vybouráním lóže	bm	55,00	70 Kč	3 850 Kč
4.	vybourání krytu živичného tl. do 4 cm, naložení	m2	92,00	80 Kč	7 360 Kč
5.	vybourání krytu betonového tl. do 25 cm, naložení sutě	m2	150,00	290 Kč	43 500 Kč
6.	vybourání krytu betonového tl. do 12 cm, naložení sutě	m2	92,00	170 Kč	15 640 Kč
7.	odvoz a uložení živичného odpadu na skládku, skládkovné	t	9,00	1 050 Kč	9 450 Kč
8.	odvoz a uložení betonového odpadu na skládku, skládkovné	t	14,00	770 Kč	10 780 Kč
9.	odvoz a uložení beton. odpadu - příplatek za kusovitost	t	90,00	900 Kč	81 000 Kč
10.	odtěžení stávajících podkladů vč. naložení výkopku	m3	45,00	850 Kč	38 250 Kč
11.	odvoz a uložení výkopku na skládku, skládkovné	t	83,00	770 Kč	63 910 Kč
12.	výkop rýhy do hl. 50 cm pro chráničku, naložení výkopku, likvidace	bm	95,00	90 Kč	8 550 Kč
13.	dodání a montáž chráničky Kopoflex DN41, zásyp, výstražná folie (korugovaná chránička KOPOS)	bm	190,00	55 Kč	10 450 Kč
14.	dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	55,00	460 Kč	25 300 Kč
15.	dodání a montáž silničního obrubníku 100/15/25 do bet.	bm	40,00	550 Kč	22 000 Kč
16.	dodání a montáž nájezdového obrubníku 100/15/15 do betonu	bm	55,00	500 Kč	27 500 Kč
17.	dodání a montáž přechodového obrubníku L+P	ks	7,00	620 Kč	4 340 Kč
18.	dodání a montáž zahradního obrubníku 50/20/5 do betonu	bm	4,00	460 Kč	1 840 Kč
19.	dodání a montáž geotextilie 300g/m2	m2	242,00	23 Kč	5 566 Kč
20.	zkouška únosnosti pláně	ks	2,00	1 800 Kč	3 600 Kč
21.	podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0/63 tl. 15 cm se zhutněním	m2	242,00	245 Kč	59 290 Kč
22.	podkladní vrstva ze štěrkodrti 0/32 tl. 15 cm se zhutněním	m2	92,00	200 Kč	18 400 Kč
23.	podklad z kameniva zpevněného cementem SC 5/6 tl. 12 cm	m2	150,00	410 Kč	61 500 Kč
24.	kladení dlažby do drtě vč. drtě 4/8 tl. 4 cm, spárování, přesuny	m2	242,00	430 Kč	104 060 Kč
25.	dodání dlažby Parketa 20/10/8, přírodní vč. dopravy	m2	227,00	260 Kč	59 020 Kč
26.	příplatek za slepeckou dlažbu tl. 8 cm, Antracit + červená	m2	18,00	180 Kč	3 240 Kč
27.	příplatek za řezání dlažby, přechody	kpl	1,00	1 000 Kč	1 000 Kč
28.	provozní náklady zhotovitele, dopravní značení, zařízení staveniště	kpl	1,00	8 500 Kč	8 500 Kč
29.	vytýčení sítí, vyjadřovací zprávy	kpl	1,00	2 000 Kč	2 000 Kč
30.	výšková úprava poklopů šachet a uzávěrů	kpl	1,00	1 000 Kč	1 000 Kč
31.	terénní úpravy za obrubníkem, úklid staveniště	kpl	1,00	2 500 Kč	2 500 Kč
32.	výkop rýhy pro VO š. 30 cm, hl. 20 cm, likvidace výkopku	m3	6,00	1 780 Kč	10 680 Kč
33.	dodání písku, lóže pro kabely VO, zapískování výkopu, hutnění	bm	95,00	75 Kč	7 125 Kč
34.	demontáž dlažby, úprava v místě přechodu	m2	2,00	500 Kč	1 000 Kč
35.	doprava materiálů, složení HR, rozbalné, palety	kpl	1,00	18 000 Kč	18 000 Kč

Celkem dle SOD: 750 171 Kč
bez DPH

Vícepráce:

3.	vytrhání chodníkových obrubníků s vybouráním lóže	bm	5	70 Kč	350 Kč
	příplatek za chráničku optického kabelu	bm	80	10 Kč	800 Kč
14.	dodání a montáž chodníkového obrubníku 100/8/20 do bet.	bm	5	460 Kč	2 300 Kč
26.	příplatek za slepeckou dlažbu tl. 8 cm, Antracit + červená	m2	6,5	180 Kč	1 170,00 Kč

34. demontáž dlažby, úprava v místě přechodu	m2	2	500 Kč	1 000,00 Kč
dodání zámkové dlažby lčko tl. 8 cm - retarder	m2	1	400 Kč	400,00 Kč
vypourání betonu tl. 20 cm, dodání betonu, betonáž - vjezd	kpl	1	4 200 Kč	4 200,00 Kč
převoz minibagru, strojní demolice betonového krytu, naložení	m2	5	1 700 Kč	8 500,00 Kč
likvidace betonové suti, skládkovné	t	2	450 Kč	900,00 Kč
dodání a montáž karisítě	m2	5	170 Kč	850,00 Kč
dodání betonu C25/30 (1m3), zhotovení betonového krytu	m2	5	1 430 Kč	7 150,00 Kč

**Celkem vícepráce: 27 620,00 Kč
bez DPH**

Méněpráce:

2. vytrhání silničních a nájezd. obrubníků s vypouráním lóže	bm	11	95 Kč -	1 045 Kč
12. výkop rýhy do hl. 50 cm pro chráničku, naložení výkopku, likvidace	bm	70	90 Kč -	6 300 Kč
13. dodání a montáž chráničky Kopoflex DN41, zásyp, výstražná folie	bm	30	55 Kč	-1 650 Kč
15. dodání a montáž silničního obrubníku 100/15/25 do bet.	bm	3	550 Kč	-1 650 Kč
16. dodání a montáž nájezdového obrubníku 100/15/15 do betonu	bm	7	500 Kč	-3 500 Kč
17. dodání a montáž přechodového obrubníku L+P	ks	1	620 Kč	-620,00 Kč
19. dodání a montáž geotextilie 300g/m2	m2	39	23 Kč	-897,00 Kč
20. zkouška únosnosti pláně	ks	2	1 800 Kč	-3 600,00 Kč
21. podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0/63 tl. 15 cm se zhutněním	m2	39	245 Kč	-9 555,00 Kč
22. podkladní vrstva ze štěrkodrti 0/32 tl. 15 cm se zhutněním	m2	12	200 Kč	-2 400,00 Kč
23. podklad z kameniva zpevněného cementem SC 5/6 tl. 12 cm	m2	27	410 Kč	-11 070,00 Kč
24. kladení dlažby do drtě vč. drtě 4/8 tl. 4 cm, spárování, přesuny	m2	39	430 Kč	-16 770,00 Kč
25. dodání dlažby Parketa 20/10/8, přírodní vč. dopravy	m2	24	260 Kč	-6 240,00 Kč
32. výkop rýhy pro VO š. 30 cm, hl. 20 cm, likvidace výkopku	m3	3	1 780 Kč	-5 340,00 Kč
33. dodání písku, lóže pro kabely VO, zapískování výkopu, hutnění	bm	70	75 Kč	-5 250,00 Kč

**Celkem méněpráce: -75 887,00 Kč
bez DPH**